

Protokół nr 153/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 16 stycznia 2018 r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9⁰⁰

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 152/2018
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z kserokopią dokumentów oraz faktur dot. rozliczeń związanych z otrzymaniem dotacji z budżetu Wojewody Dolnośląskiego na zakup karetki, defibrylatora oraz masażera przedstawioną przez Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Grand Prix Powiatu Ząbkowickiego – bieg na 10 km realizowanego przez Stowarzyszenie Ząbkowicka Grupa Biegowa Frankenstein.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Konkurs „Poznajemy Ziemię Ząbkowicką – naszą małą ojczyznę” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. IV Polsko-Niemiecko-Czeska Pielgrzymka do Barda realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Renowacja kwater Żołnierzy poległych w I Wojnie Światowej – etap II realizowanego przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kamienickiej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie planu podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2018.
9. Zatwierdzenie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
10. Podpisanie Aneksu nr 3 do Umowy wykonawczej oraz Umowy dotacji na 2018 r. dot. realizacji projektu PEUG.
11. Informacja Zastępcy Burmistrza Ziębic, że w budżecie gminy na rok 2018 zaplanowane zostały środki finansowe w wys. 150.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wlk.
12. Informacja Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Ząbk. o podjęciu przez Radę Gminy uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego w wys. 100 000,00 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3160D w m. Kamieniec Ząbk. ul. Kłodzka.

13. Informacja Dyrektora Wydziału Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o przesłaniu pismo Zarządu w sprawie ujęcia w planie wydatków na rok 2018 przebudowy ul. Cukrowniczej i ulicy Kamienieckiej w Ząbkowicach Śl. stanowiących część przebiegu drogi wojewódzkiej nr 385 w Ząbkowicach Śl. do Dyrektora DSDiK we Wrocławiu celem załatwienia.
14. Rozstrzenie interpelacji Pana Mariana Kozyry Radnego Powiatu Ząbkowickiego.
15. Rozpatrzenie wniosku Pana Kazimierza Piątkowskiego Radnego Powiatu Ząbkowickiego sformułowanego na XXXIV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego.
16. Rozpatrzenie wniosku Koła Sybiraków Oddział Wałbrzych Koło w Ząbkowicach Śl. o dofinansowanie organizowanego dorocznego spotkania opłatkowego w dniu 31.01.2018r.
17. Rozpatrzenie wniosku Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Wałbrzych Koło Nr 11 w Kamieńcu Zabk. o wsparcie finansowe akcji związanej z wiosennym i jesiennym sprzątnięciem terenów przyległych do akwenów wodnych Bartniki oraz zalewu Topola.
18. Informacja Wydziału Finansowego tut. Starostwa o wydatkach dokonanych w IV kwartale 2017r. za pomocą karty płatniczej w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śl.
19. Informacja Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w IV kwartale 2017 roku w PUP w Ząbkowicach Śl.
20. Informacja Dyrektora DPS w Ziębicach o przekazaniu dokumentów rozliczeniowych dot. umowy o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżących potrzeb dps w kwocie 62.594,00 zł, Skarbnikowi Powiatu.
21. Udzielenie Pełnomocnictw dla Pana Ryszarda Pawłowskiego, dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śląskich do reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Mocodawcy w związku z zamiarem uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+.
22. Udzielenie Pełnomocnictw dla Pani Joanny Smętkiewicz, dyrektora ZSP w Ziębicach do reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Mocodawcy w związku z zamiarem uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+.
23. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne szkoły placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego.
24. Przyjęcie porządku XXXV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego, która odbędzie się w dniu 25.01.2018 r.
25. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem Nr 1/2018 Starosty Ząbkowickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok.
26. Rozpatrzenie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzowie o wsparcie finansowe organizowanego biegu o puchar Wójta Gminy Stoszowice.
27. Informacja o odpowiedzi DSDiK we Wrocławiu na pismo Zarządu nr BR.0022.20.2017.
28. Sprawy różne

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 152/2017 z posiedzenia Zarządu bez uwag.

Ad.3.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że dokumenty oraz faktury dot. rozliczeń związanych z otrzymaniem dotacji z budżetu Wojewody Dolnośląskiego na zakup karetki, defibrylatora oraz masażera / zał. nr 1 /. Dodała, że część zakupów już została dostarczona - w karetce ziębickiej znajduje się defibrylator i masażer. Poinformowała, że w dniu wczorajszym złożyła Sprawozdanie F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres od 01.01.2017r. do 30.11.2017r. do Zarządu jak również kserokopię pisma kierowanego do posłów w sprawie lekarzy w karetkach i zmian w ustawie. Dodała, że próbowała się w tej sprawie skontaktować z panem R. Korzeniowskim, niestety nie udało się. Stwierdziła, że problem polega na tym, że to musi być zmiana planu wojewódzkiego, zmianę tą musi zaopiniować Minister Zdrowia. Po zaopiniowaniu plan wchodzi w życie cyt. „i teraz jeszcze fundusz czy będzie ogłaszał dodatkowy konkurs czy nie, myślę, że Wojewoda sam będzie miał interes, aby nie ogłaszać tylko szybko zrobić aneksy co do karetok, tylko czy zdąży od 1 lutego, to tego nikt nie będzie gwarantował, być może będzie nadal problem z lekarzami”.

Starosta powiedział cyt. „to jest jeden problem, który należy rozwiązać na cito z lekarzami, bo jeśli coś się zmieni to trzeba to usankcjonować”.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że do funduszu możemy wykazywać, że nie ma lekarza, ale fundusz nałoży nam kary i to wcale nie małe za niewypełnienie warunków umowy. Poinformowała, że są województwa gdzie wojewoda wystąpił oficjalnie do Pana Ministra o niekaranie podmiotów. Stwierdziła, że to nie jest wina podmiotów, że lekarzy nie ma.

Starosta powiedział, że to jest jeden temat, który należy załatwić w najbliższych tygodniach. Drugi poważniejszy temat to cyt. „będą dwa rejony operacyjne; wrocławski i legnicki nie będzie już chyba przyzwolenia na przedłużanie umów, kontraktowanie, indywidulane”.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl., powiedziała, że będą konsorcja. Poinformowała, że w m-cu lutym ma być spotkanie z Wojewodą, gdzie będzie poruszany temat m.in. konsorcjum.

Starosta zapytał, jak wygląda bieżąca sytuacja zakładu.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl., poinformowała, że m-c listopad „zamknął” się praktycznie na zero. Dodała, że sytuacja jest bardziej stabilna.

Starosta podziękował za przedstawione informacje.

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Ad.4.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Grand Prix Powiatu Ząbkowickiego – bieg na 10 km realizowanego przez Stowarzyszenie Ząbkowicka Grupa Biegowa Frankenstein / zał. nr 2 /.

Ad.5.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Konkurs „Poznajemy Ziemię Ząbkowicką – naszą małą ojczyznę” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl. /zał. nr 3 /.

Ad.6.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. IV Polsko-Niemiecko-Czeska Pielgrzymka do Barda realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl. /zał. nr 4 /.

Ad.7.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2017r. zadania publicznego pn. Renowacja kwater Żołnierzy poległych w I Wojnie Światowej – etap II realizowanego przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kamienieckiej. /zał. nr 5 /.

Ad.8.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie planu podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2018 /zał. nr 6 /. Poinformował, że przedmiotowa uchwała po zaakceptowaniu przez Zarząd Powiatu zostanie przedłożona do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli, zgodnie z art. 70 a ust. 2a Karty Nauczyciela. Po przysługującym ustawowo związkom zawodowym terminie do wyrażenia opinii (30 dni), uchwała zostanie przedłożona Zarządowi do przyjęcia.

Zarząd zaakceptował powyższy projekt uchwały.

Ad.9.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki /zał. nr 7 /. Dodał, że niniejsze sprawozdanie przedkłada się w terminie do 17 lutego: organowi stanowiącemu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat, związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Zarząd przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad.10.

Zarząd podpisał Aneks nr 3 do Umowy wykonawczej oraz Umowy dotacji na 2018 r. dot. realizacji projektu PEUG /zał. nr 8 /.

W posiedzeniu udział wzięła Pani Mirosława Słowiak Z-ca Burmistrza Złotego Stoku.

Starosta poinformował, że jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia przetargu na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno” . Dodał, że z analizowanych dokumentów wynika, że jest tylko jedna oferta i ona będzie spełniała prawdopodobnie wszystkie wymogi ustawy o zamówieniach publicznych. Przypomniał, że to zadanie jest zaplanowane do wspólnej realizacji z Gminą Złoty Stok. Poinformował, że gdyby oferta

mieściła się w tych kwotach, które były wcześniej zadeklarowane nie byłoby powodu do dzisiejszego spotkania. Dodał, że złożona oferta wykracza poza wcześniejsze ustalenia i wynosi 2 823 890,51 zł. W związku z powyższym potrzebne jest stanowisko Gminy Złoty Stok, co dalej. Stwierdził, że należy rozstrzygnąć przetarg, zawrzeć umowę a to jest już zobowiązanie. Stwierdził, że dla Powiatu to też komplikuje sytuację budżetową, zmienia się relacja finansowa.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że jeśli Gmina Złoty Stok nie przystąpi do wspólnej realizacji zadania to Zarząd może mieć poważny dylemat, a jedyną możliwą decyzją może być odstąpienie od umowy z PROW-u z uwagi na to, że jest to przekroczenie dość znaczne naszych możliwości.

Mirosława Słowiak poinformowała, że rozmawiała ze Skarbnikiem Gminy, Burmistrzem w tym temacie. Dodała, że Gmina „wchodzi” jak najbardziej w realizację zadania. Dodała, że są zabezpieczone środki w tym roku, w takiej wysokości, jak to było w pierwotnej wersji, czyli 7 tys. na dokumentację w tym roku i 432 tys. na realizację 2019. Dodała, że gmina ma tylko prośbę o rozważenie pewnej możliwości. Powiedziała cyt. *„Gmina Złoty Stok jest małą gminą z dość wysokim zadłużeniem, w 2017r. nastąpił wybuch w Zakładzie, który w dużej mierze wpłacał do gminy podatek. W związku z powyższym Zakład zwrócił się o ulgę w podatku. W tamtym roku tego podatku Zakład nie zapłacił, w tym roku nadal toczy się postępowanie i w tym roku tej kwoty na pewno gmina nie uzyska”*. Zapytała czy w związku z powyższym istnieje możliwość zmiany partycypacji w kosztach zadania np. nie 50% na 50% a 70% na 30%.

Starosta zapytał czy to jest propozycja w tym roku czy do całego zadania.

Mirosława Słowiak powiedziała, że to jest propozycja gminy, a co do szczegółów to kwestia omówienia.

Starosta poinformował, że do Starostwa też wystąpiły podmioty, które mają wieczyste użytkowanie o umorzenie

Mirosława Słowiak powiedziała, że problem to nie jest tylko ten jeden Zakład, ale cała grupa kapitałowa. Dodała, że jeśli Zarząd się nie zgodzi cyt. *„to będą przyciskać pasa i wchodzić w inwestycje, tylko to będzie bardzo ciężko dla gminy”*.

Starosta poinformował, że w tym roku troszkę zmienia się nawet udział, dokumentacja miała być 7 tys. a jest ponad 100 tys., czyli po 50 tys.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta powiedział, że dokładnie 128 535,00 zł. Na dokumentację z tego z projektu PROW mamy 28 tys. dofinansowania. Dodał, że dokładnie wychodzi po 50 tys.

Mirosława Słowiak stwierdziła cyt. *„czyli po 45 tys. należy dodać, każdy z nas”*.

Starosta zapytał czy Gmina jest w tym roku w stanie „dodać” do dokumentacji.

Mirosława Słowiak powiedziała, że cyt. *„jak Gmina będzie musiała, to te pieniądze znajdą, tyle, że to będzie duże obciążenie budżetowe”*.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu stwierdził cyt. *„jak każdy”*.

Mirosława Słowiak powiedziała, że nie będą się równać z Gminami Ząbkowice Śl. czy Bardo gdzie są inne inwestycje, mają inne dochody. Poinformowała, że gmina „wchodzi” jak najbardziej w tą inwestycje, tylko pytanie, na jakich zasadach.

Starosta powiedział, że jeżeli nie zmieniamy udziału w kosztach zadania 50% na 50% to nie ma dyskusji. Dodał, że nawet nie zakładali takiej alternatywy, że nawet jak podrożało to wchodzimy 50% na 50% jak nie to Skarbnik musi przeliczyć czy nie zmienią się wskaźniki i czy jesteśmy w stanie zabezpieczyć finansowo zadanie. Dodał, że mówi tu uczciwie, mamy 7 gmin i kilka zadań, które musimy rozlokować proporcjonalnie, aby nikt nie czuł się urażony. Stwierdził, że rozumie doskonale sytuację gminy.

Mirosława Słowiak powiedziała, że jak rozmawiała ze Skarbnikiem i analizowała WPF, to WPF w 2019 jest to realne, więc chociaż dokumentacja w innych proporcjach.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zapytał czyli 70% na 30% dokumentacja, a potem 50% na 50%. Stwierdził, że te 50% każdemu wzrosło i musimy tak samo zabezpieczyć w budżecie. Stwierdził, że sama dokumentacja stanowi najmniejszą kwotę całej wartości kosztorysowej. Poinformował, że Zarząd wypracował pewien sposób finansowania zadań publicznych mimo, że są realizowane na drogach powiatowych i ten standard stosuje wobec wszystkich i nie chcieliby się wyłamywać. Stwierdził, że dokumentacja na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno” z całej wartości zadania jest najmniejsza. Dodał, że może udało by się wygospodarować po te 50 tys. Przypomniał, że inwestycja jest na terenie Gminy Złoty Stok i poprawia całe bezpieczeństwo.

Mirosława Słowiak powiedziała, że należy mieć na uwadze, że robiona jest droga powiatowa, gmina ma też swoje drogi i duże inwestycje na tych drogach, szczególnie na terenach górskich. Podsumowując, powiedziała, że jeśli na dzień dzisiejszy idziemy 50% na 50% to każdy dokłada 45 tys. do dokumentacji. Dodała, że każdy z nas musi dołożyć do tego co już zabezpieczył.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że należy przygotować projekt porozumienia uwzględniający te kwoty i jak najszybciej podjąć decyzję o podpisaniu, bo od tego będzie uzależnione rozstrzygnięcie przetargu. Pieniądze muszą być zabezpieczone do rozstrzygnięcia.

Starosta poinformował, że przed ostatecznym rozstrzygnięciem przetargu, zostanie przygotowany projekt porozumienia, który zostanie przesłany Gminie do podpisania. Zaproponował podpisanie na razie 50% na 50% dofinansowanie, jak będzie kłopot w 2019 przy rozliczeniu to wtedy przesunąć w czasie a na razie podpisać 50% na 50% i „zaklepać” umowę.

Mirosława Słowiak powiedziała, że podpisując umowę muszą zabezpieczyć środki w budżecie. Dodała, że to nie jest zabezpieczenie środków na 2019 ale na 2018r. Zapytała kiedy jest rozstrzygnięcie przetargu.

Starosta poinformował, że 30 dni jest na rozstrzygnięcie. Dodał, że w przyszłym tygodniu na pewno musi być podpisane porozumienie. Zapytał czy tak może być .

Mirosława Słowiak powiedziała, że w tej kwestii musi skonsultować się z Burmistrzem.

Starosta stwierdził, że sprawę stawia tak jako Przewodniczący Zarządu. Dodał, że czas potem zweryfikuje inne rzeczy w zależności jak budżet się będzie „układał”. Powiedział, że myślał, że zmieścimy się w tym „kosztorysowym zadaniu”. Powiedział, że i tak cena „spadała” o prawie 1 mln zł.

Mirosława Słowiak powiedziała, że spadła na wykonawstwie nie na projekcie.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że i to tak nie jest zła cena. Dodał, że w przyszłym roku nie będzie żadnych projektów z PROW i na dwa lata jesteśmy „zamknięci” z jakimiś źródłami dofinansowania z zewnętrznego.

W posiedzeniu udział wziął Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl.

Starosta powiedział, że poprosił Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie informacji w zakresie przygotowania zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno”

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że wstępna ocena ofert jest pozytywna. Dodał, że liczą się z tym, że oferta będzie ważna. Całkowita kwota ofertowa wynosi 2 823 890,51 zł, natomiast w całej umowie z PROW włącznie z całym operatem i nadzorem budowlanym jest kwota 2 383 740,03 zł. Dodał, że aby umowa została podpisana muszą zaistnieć dwa fakty;

- w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych musi być w tym roku kwota 128 535,00 zł na dokumentację,
- w budżecie 2019r. musi być kwota 2 726 355,51 zł , która wynika z przetargu powiększonego o nadzór inwestorski przyszłego roku, który jest w specyfikacji z PROW.

Stwierdził, cyt. *„jeśli te dwa fakty zaistnieją (ten drugi chyba wiąże się ze zmianą kwotową w wpf) a pierwszy to musi się stać szybko. Dodał, że „na okrągło rzecz biorąc” gdyby tą różnicę 36 900,00 zł , która jest w PROW a 128 tys. to jest 91 tys. zł. Te 91 tys. zł jeżeli Gmina Złoty Stok podpisze porozumienie, że całą tą różnicę wynikającą z umowy z PROW zapłaci z nami po 50% to przypada na jednostkę około 210 tys. zł. , 215 tys. zł. z czego na ten rok przypada po 45tys. zł. z groszami”*

Starosta stwierdził, że nie jest to tak do końca, bo na przyszły rok trzeba nam po 60 tys. zł. łącznie.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że mówi o różnicy. Bo te środki, które wynikają z PROW to są one oczywiste. Dodał, że całą różnicę w całości płacimy my.

Starosta stwierdził, że już nie mówimy o różnicy dzisiaj, bo jeśli mamy zawierać porozumienie (bo to będzie nowe porozumienie), które ma obejmować całość zadania.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że ono obejmuje, tylko mówi czego nie ma. Dodał, że jest w stanie jutro przygotować projekt porozumienie na całość. Powiedział, że mówimy jaka wartość będzie zadania wynikająca z tej zwiększonej kwoty.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że nie wie czy zrozumieliśmy się, bo ten wkład nasz własny do PROW też chcemy dzielić po połowie.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że tą resztę płacimy po 50%, tu nie ma PROW.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta powiedział, że Dyrektor mówił o 200 tys. zł.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że po 200 tys. wyjdzie na jednostkę taka jest różnica.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta powiedział, że wkład w projekcie PROW też dzielimy na pół.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że cyt. „nie ma PROW powyżej 2 300 000,00 tys. zł. Dofinansowanie jest tylko w ramach podpisanej umowy, przetarg wyżej, wszystko co wyżej płacimy my w całości a ponieważ wchodzi w to Gmina Złoty Stok wobec tego po 50% + to co było wcześniej.”

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przypomniał, że wcześniej nie mamy nic, nie było podpisanego porozumienia.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że porozumienie ma być na całość, które będzie mówiło o całkowitym koszcie. Dodał, że takie porozumienie przygotowuje. Poinformował, że umowa zostanie podpisana na kwotę zaciągnięcia zobowiązania na przyszły rok. Wobec tego musi być zmiana w wpf. Stwierdził, że tu nie można czekać z podpisaniem umowy bo mają bardzo trudną dokumentację do wykonania, decyzja środowiskowa, pozwolenie wodnoprawne i itp. a termin jest 15 sierpnia o ile dobrze pamięta. Stwierdził, że nie może być tak że poczekamy czy zima się skończy czy nie bo to musi być już. Dodał, że tak na dobrą sprawę o ile chodzi o dokumentację na ten rok to jest może banalna sprawa bo teoretycznie biorąc nasz udział 40 tys. zł., który by był zwiększony możemy wziąć z pozycji porozumienia ponieważ jest to też rodzaj porozumienia. Dodał, że na dzisiaj już to możemy zrobić. Powiedział, że musi być podpisane porozumienie, po to aby mógł podpisać umowy. Wyraził wątpliwość czy sama uchwała wpf wystarczy do podpisania umowy.

Starosta stwierdził, że oczywiście, że tak.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że zmiana musi być dokonana tylko przez Radę Powiatu.

Starosta poinformował, że sesja jest 25 stycznia 2018r.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. zapytał czy w wpf są kwoty na przyszły rok wpisane czy tylko zadanie.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przypomniał, że wpisana jest kwota wynikająca z umowy z PROW.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że na dzisiaj nie ma delegacji prawnej. Dodał, że ta uchwała musi być bezwzględnie podjęta na tej sesji.

Starosta potwierdził, że bezwzględnie tak należy wpisać do porządku obrad sesji w dniu 25 stycznia br.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. stwierdził, że musi się znaleźć kwota 2 726 355,51 - jest to kwota pomniejszona o wartość wykonanej dokumentacji i projektu ale dodany jeszcze nadzór, który jest kosztem kwalifikowanym. Powiedział, że sądzi, że on taki nie będzie jak tam jest wpisany te 30 parę tysięcy. Dodał, że to zadanie bardzo go ucieszyło, poczytują sobie go jako bardzo duży sukces, bo przez zabieg wydaniu 2 tys. zł czy 3 tys. zł. mamy 1 mln zł. mniej. Podsumowując powiedział, że dzisiaj przygotowuje porozumienie, księgowo przygotowuje zmiany i jednocześnie na sesji Rady Powiatu Zabkowickiego podejmowana jest zmiana w wpf. Dodał, że czeka do momentu w którym zostaną uchwalone

na sesji Rady Gminy Złoty Stok środki na zadanie. Powiedział, że projekt prześle do Pana Andrzeja Rapacza pracownika WPOR w/m.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu przypomniał o zadaniu „Budowa chodnika w m. Jaworek” Dodał, że należy przygotować porozumienie na przedmiotowe zadanie co pozwoli Burmistrzowi Ząbkowic Śl. zabezpieczyć środki finansowe na ten cel. Stwierdził, że należy również powrócić do zadania drogowego Kolonia Bobolice- Ząbkowice Śl. o którym wielokrotnie mówił.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że jeśli chodzi o zadanie drogowe Kolonia Bobolice – Ząbkowice Śl. to jest to zadania bardzo drogie i klasuje się na poziomie 10 – 15 mln. zł. Dodał, że jeśli Zarząd wyrazi zgodę na jego realizację to należy wydzielić odcinek przez zabudowania miejscowe bo jak wcześniej wspomniał całe zadanie to ogromny koszt.

Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do przygotowania projektu porozumienia z Gminą Złoty Stok na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno” wg dokonanych ustaleń.

Ad.11.

Starosta przedstawił informację Zastępcy Burmistrza Ziębic, że w budżecie gminy na rok 2018 zaplanowane zostały środki finansowe w wys. 150.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 3187D na odcinku Dębowiec – Osina Wlk.
/ zał. nr 9 /

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu mówiono o tym, że Gmina Ziębice zabezpieczy na to zadanie 100 tys. zł, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach 100 tys. zł. oraz Powiat 100 tys. Dodał, że nie wie skąd się wzięła kwota 150 000,00 zł, jaką wskazuje Gmina Ziębice na dofinansowanie remontu przedmiotowej drogi. Zaproponował, aby Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. uzgodnił z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach czy „wchodzą w to zadanie”. Po uzyskaniu takiej informacji należy przygotować porozumienie w oparciu o dokonane ustalenia.

Zarząd przychylił się do propozycji Wicestarosty.

Ad.12.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Kamieniec Ząbk. o podjęciu przez Radę Gminy uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego w wys. 100 000,00 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3160D w m. Kamieniec Ząbk. ul. Kłodzka **/ zał. nr 10 /**

Ad.13.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora Wydziału Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o przesłaniu pismo Zarządu w sprawie ujęcia w planie wydatków na rok 2018 przebudowy ul. Cukrowniczej i ulicy Kamienieckiej w Ząbkowicach Śl. stanowiących część przebiegu drogi wojewódzkiej nr 385 w Ząbkowicach Śl. do Dyrektora DSDiK we Wrocławiu celem załatwienia. **/ zał. nr 11 /**

Ad.14.

Zarząd postanowił interpelację Pana Mariana Kozyry Radnego Powiatu Ząbkowickiego

przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. w celu udzielania odpowiedzi.
/zał. nr 12 /

Ad.15.

Zarząd postanowił odpowiedź Kierownika Oddziału Planowania i Zarządzania DSDiK we Wrocławiu przekazać Kazimierzowi Piątkowskiemu Radnemu Powiatu Zabkowickiego jako odpowiedź na wniosek zgłoszony na XXXIV w dniu 28.12.2017r. sesji Rady Powiatu Zabkowickiego **/zał. nr 13 /**

Ad.16.

Zarząd po rozpatrzeniu wniosku Koła Sybiraków Oddział Wałbrzych Koło w Ząbkowicach Śl. o dofinansowanie organizowanego dorocznego spotkania opłatkowego w dniu 31.01.2018r., postanowił przychylić się do powyższej prośby i przyznał kwotę 500 zł na organizację dorocznego spotkania opłatkowego w dniu 31.01.2018r. **/zał. nr 14 /**

Ad.17.

Zarząd po rozpatrzeniu wniosku Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Wałbrzych Koło Nr 11 w Kamieńcu Zabk. o wsparcie finansowe akcji związanej z wiosennym i jesiennym sprzątnięciem terenów przyległych do akwenów wodnych Bartniki oraz zalewu Topola, postanowił przychylić się do powyższej prośby udzielając wsparcia w zakupie niezbędnych rzeczy potrzebnych do sprzątnięcia tj. worków na śmieci oraz rękawic ochronnych. **zał. nr 15 /**

Ad.18.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Wydziału Finansowego tut. Starostwa o wydatkach dokonanych w IV kwartale 2017r. za pomocą karty płatniczej w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śl. **zał. nr 16 /**

Ad.19.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w IV kwartale 2017 roku w PUP w Ząbkowicach Śl. **./zał. nr 17 /**

Ad.20.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora DPS w Ziębicach o przekazaniu dokumentów rozliczeniowych dot. umowy o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżących potrzeb dps w kwocie 62.594,00 zł, Skarbnikowi Powiatu. **./zał. nr 18 /**

Ad.21.

Zarząd udzielił Pełnomocnictw dla Pana Ryszarda Pawłowskiego, dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śląskich do reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Mocodawcy w związku z zamiarem uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+. **/zał. nr 19 /**

Ad.22.

Zarząd udzielił Pełnomocnictw dla Pani Joanny Smętkiewicz, dyrektora ZSP w Ziębicach do reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Mocodawcy w związku z zamiarem uczestnictwa jako beneficjent w programie Erasmus+. **/zał. nr 20/**

Ad.23.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli ich pobrania i wykorzystania przez niepubliczne

szkoły placówki oświatowe prowadzone na terenie powiatu ząbkowickiego /zał. nr 21/ i postanowił skierować do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w celu zaopiniowania jak również pod obrady najbliższej sesji Rady zaplanowanej na dzień 25 stycznia 2018r.

Ad.24.

Zarząd przyjął porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego zaplanowanej na dzień 25 stycznia 2018r. /zał. nr 22/

Ad.25.

Zarząd zapoznał się ze Sprawozdaniem Nr 1/2018 Starosty Ząbkowickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok. /zał. nr 23/

Ad.26.

Zarząd po rozpatrzeniu wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzowie o wsparcie finansowe organizowanego biegu o puchar Wójta Gminy Stoszowice, postanowił przychylić się do powyższej prośby i postanowił ufundować puchar Starosty do kwoty 300 zł. dla najlepszego strażaka z Powiatu Ząbkowickiego /zał. nr 24/

Ad.27.

Zarząd postanowił odpowiedź Kierownika Oddziału Planowania i Zarządzania DSDiK we Wrocławiu przekazać do Przewodniczącego Rady Powiatu jako odpowiedź na wnioski zgłoszone na XXXIII w dniu 30.11.2017r. oraz XXXIV w dniu 28.12.2017r. sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego /zał. nr 25/

Ad.28.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu zapytał czy zgodnie z ustawą o KZN z dnia 11 września 2017r. do Krajowego Zasobu Nieruchomości została przekazana informacja o posiadanych gruntach rolnych od skarbu państwa w granicach administracyjnych miast.

Starosta poinformował, że tak.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu zapytał Starostę, w jakim terminie zostaną wypłacone trzynastki dla pracowników.

Starosta udzielił odpowiedzi, że po uzgodnieniu ze Skarbnikiem.

Protokół sporządziła :

Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....

